PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	30.12.2021
	№
	1776

О порядке внесения изменений

в перечень главных

администраторов доходов бюджета

Снежинского городского округа,
в перечень главных

администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

Снежинского городского округа

Во исполнении п. 3.2 статьи 160.1 и п. 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 17 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Снежинском городском округе, утвержденного решением Собрания депутатов города Снежинска от 18.12.2014 № 116 (в редакции
от 21.01.2021 № 1), руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов (администраторов) доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Утвердить прилагаемый порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Снежинского городского округа, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Глава Снежинского
городского округа

 И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 2 экз
МКУ«УКиМП» – 1
МКУ «УФиС – 1
МКУ «УСЗН»города Снежинска» – 1
МКУ «УО администрации города Снежинска» – 1
МКУ «ГОЧС» – 1
Собрание депутатов Снежинского городского округа» – 1
МКУ «КУИ города Снежинска» – 1
МКУ «УГХ СГО» – 1
КРО города Снежинска – 1
Т.А.Паниковская, 92098, 265

начальник отдела по исполнению бюджета

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.А.Безменова, 92145

консультант сектора доходов

ДГ 1  29.12.2021

1817

              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

 от ______________ № ________
Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа и в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа, а так же механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа.

2. Главные администраторы доходов бюджета Снежинского городского округа (далее – ГАДБ), главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа (далее – ГАИФДБ) предоставляют в Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа» (далее – финансовое управление) предложения о внесении изменений в Перечень ГАДБ, Перечень ГАИФДБ утвержденных постановлением администрации Снежинского городского округа.

3. Изменения в Перечень ГАДБ, Перечень ГАИФДБ вносятся постановлением администрации Снежинского городского округа.

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень ГАДБ являются:

а) изменения состава или функций ГАДБ в соответствии с действующим законодательством;

б) изменения кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, в соответствии с действующим законодательством;

в) поступления в бюджет Снежинского городского округа новых (дополнительных) межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не предусмотренных решением Собрания депутатов Снежинского городского округа об утверждении бюджета Снежинского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период;

г) изменения, направленные на устранение технических ошибок (описок, опечаток, грамматических, орфографических ошибок либо подобных ошибок) (далее – технические ошибки).

4.1. В случаях, предусмотренных подпунктами а) – в) пункта 4 настоящего порядка, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета
2

Снежинского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней
со дня обращения ГАДБ в финансовое управление.

4.2. В случае, предусмотренном подпункта г) пункта 4 настоящего порядка, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Снежинского городского округа) вносятся в течение 3 рабочих дней со дня обращения ГАДБ
в финансовое управление.

5. Основаниями для внесения изменений в перечень ГАИФДБ являются:

а) изменения состава или функций ГАИФДБ в соответствии с действующим законодательством;

б) изменения кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, в соответствии с действующим законодательством;

в) изменения, направленные на устранение технических ошибок.

5.1. В случаях, предусмотренных подпунктами а) – б) пункта 5 настоящего порядка, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа) вносятся в течение
10 рабочих дней со дня обращения ГАИФДБ в финансовое управление.

5.2. В случае, предусмотренном подпунктом г) пункта 5 настоящего порядка, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа) вносятся в течение
3 рабочих дней со дня обращения ГАИФДБ в финансовое управление.